МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №20
357560, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Горячеводский ул. Ленина 55

Тел./факс (8-879-3)31-27-11

 «05» августа 2024 г.

ПРИКАЗ № 90 ОД

Об утверждении

годового календарного

графика работы

МБОУ лицей №20

 на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2013 № 273-ФЗ, письмом МУ «Управление образования

администрации города Пятигорска» № 2094 от 02.08.2024 г. «Об организации

работы по формированию календарных учебных графиков на 2024/25

учебный год», в целях организации работы МБОУ лицей №20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий календарный учебный график лицея на 2024-

2025 учебный год:

    Определить продолжительность учебного года:

- 1-е классы – 33 учебные недели;

- 5-8-е классы, 10-е-классы –34 учебные недели;

- 2-4-е; 9,11-е классы – 34 учебные недели.

      Учебные занятия организовать по пятидневной учебной неделе для

учащихся 1-11-х классов.

      Учебные занятия организовать в две смены.

Начало занятий первой смены в 8.10, второй – в 13.20, предусмотрено

чередование урочной и внеурочной деятельности. Продолжительность

урока – 40 минут. Для учащихся 1-х классов в сентябре-октябре (1 четверть)

– 3 урока по 35 минут каждый; со второй четверти (ноябрь-декабрь) – 4

урока по 35 минут; второе полугодие (январь-май) – 4 урока не более 40

минут.

  2. Утвердить годовой календарный график работы МБОУ лицей №20 на

2024-2025 учебный год:

Четверть, учебный

период
Каникулы

1 четверть:

02.09 – 26.10.2024 года

(8 учебных недель)

Осенние каникулы:

27.10 - 04.11.2024 года (9 дней)

http://blanker.ru/doc/prikaz-otziv-iz-otpuska

2 четверть:

05.11 - 30.12.2024 года

(8 учебных недель)

Зимние каникулы:

31.12.2024 года – 08.01.2025 года (9 дней)

3 четверть:

09.01 - 21.03.2025 года

(11 учебных недель)

Дополнительные каникулы для первоклассников:

15.02 – 23.02.2025 года (9 дней)

Весенние каникулы:

22.03 – 30.03.2025 года (9 дней)

4 четверть:

31.03 - 26.05.2025 года

(7 учебных недель)

3. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах.

Промежуточная аттестация в 2-8-х и 10-х классах проводится в форме

итоговых контрольных работ, диагностических работ, диктантов, изложений

с разработкой плана его содержания, сочинений или изложение с творческим

заданием, тестов с 14 апреля по 20 мая 2025 года без прекращения учебного

процесса.

На промежуточную аттестацию во 2-8-х и 10-х классах выносятся все

предметы учебного плана.

Результаты промежуточной аттестации отражаются в электронных классных

журналах.

Промежуточная аттестация обучающихся 1-х классов проводится по всем

предметам учебного плана без фиксации в виде оценки в электронных

классных журналах.

4. Проведение государственной итоговой аттестации в 9-х и 11-х классах.

Срок проведения государственной итоговой аттестации обучающихся

устанавливается расписанием государственной итоговой аттестации,

утверждаемым Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор).

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей

директора по учебно-воспитательной работе: Белицкую Наталью

Владимировну, Вавер Елену Эрнестовну, Кочеткову Наталью Михайловну.

Директор МБОУ лицей №20                                  С.А. Бейтуганова

С приказом ознакомлены:                                        Н.В. Белицкая

                                                                                     Е.Э. Вавер

                                                                                     Н.М. Кочеткова

		2024-10-29T14:53:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 20 ГОРОДА ПЯТИГОРСКА